
  

JULEDAGENE 
MESSE PÅ DANSK 

 
Juleaftensdag i Haderslev kl. 14.00 

 

Midnatsmesse kl. 24.00  
 

Juledag den 25/12 kl. 10.00 
 

Anden Juledag den 26/12 kl. 10.00 
 

Den hellige Families søndag den 29/12 kl. 10.00 
 

Nytårsaftensdag - taksigelsesmesse kl. 15.00. 
 

Nytårsdag 1/1 kl. 10.00 
 

Hellig Tre Konger søndag den 5/1, kl. 10.00  
 

VELSIGNELSE 
OG KLAPSTOLE! 

 

Hvor er det skønt at se så 
mange flere komme til messe, 
konstant at se nye ansigter 
og – ikke mindst – at opleve så 
mange børn og unge som en 
levende del af fællesskabet. 

 

Det er i sandhed en stor 
velsignelse! 
 

Men al den dejlige velsignelse 
fylder jo! Alle Helgens søndag 
var der næsten 250 til messe. 

Det er langt flere end vi har siddepladser til.  
 

Så lang tid, at der er behov for det, vil der derfor nu være 
klapstole at finde oppe ved henholdsvis Mariastatuen og 
statuen af Sankt Joseph. 
 

Derfor:  
1. Ryk sammen ind mod midten af bænkene, så vi 

får alle pladser udnyttet. 
2. Kan du ikke finde en siddeplads, så gå op foran og 

sæt dig på en klapstol. 
 

Alle skal føle sig velkomne.  
Der skal være plads til alle. 

Lad os sammen glæde os over den megen velsignelse. 
 

LUCIAOPTOG 
3. SØNDAG I ADVENT 

 

 
 

Som en del af messen kl. 10.00 søndag den 

15/12 vil der være optog med nogle af kirkens 

børn og unge til ære for den hellige Lucia. 
 

Det bliver smukt!  

 

Tak til forældrene for jeres indsats. 
 

MESSETIDER 
TILBEDELSE OG 

ROSENKRANS 
  

Messe på dansk  
Alle søndage kl. 10.00 
Alle tirsdage kl. 17.00 
Alle fredage kl. 17.30 

 

Tilbedelse og rosenkrans på dansk 
Alle tirsdage kl. 16.30 

Rosenkrans kl. 9.00 den første søndag i måneden. 
 

Skriftemål og tilbedelse foran sakramentet 
Fredagene 1/12, 15/12 og 22/12 kl. 16.30 – 17.30 

 

Messe på polsk 
Lørdag den 28/12 kl. 18.00 

 

Messe på engelsk 
Søndag den 1/12 kl. 16.30 

 

Messe på kroatisk 
Fredag den 6/12 kl. 17.00 

 

Messe på vietnamesisk 
Lørdag den 28/12 kl. 15.30 

 

Messe på tamilsk 
Juledag den 25/12 kl. 18.00 

 

Messer på rumænsk 
Fr. Iulian har meddelt, at han kommer i julen. Han 
har dog endnu ikke oplyst tidspunkter for messer 
på rumænsk. Det vil blive oplyst på hjemmesiden. 



 

SANKT NIKOLAUS FEST! 
 

 
 

Den Hellige Nikolaus fejrer vi søndag den 

8. december. Det bliver en festlig dag for 

”børn og barnlige sjæle”. 
 

Vi mødes som sædvanligt til messe kl. 10.00.  
 

Efter messen vil vi spise sammen i hallen.  

 
Medbring mad til det antal personer, som I 

kommer og gerne til én mere. Og ja, det må meget 

gerne bare være noget lækkert, som du/I har 

købt nede i Brugsen. Og har du ikke fået noget 

med, så finder vi nok ud af det.  Det vigtigste er, 

at du/I kommer. Ud af maden laver vi en stor, 

fælles buffet, så vi kan smage hinandens mad.  
 

Til den store, kaotiske og vildt sjove pakkeleg 

bedes man medbringe en indpakket pakke til max. 

30 kr. pr. deltager. Vi slår terninger og stjæler 

gaver fra hinanden. Det er måske ikke helt så 

fromt. Men skægt er det! 
 

Vi har selvfølgelig også indbudt selveste Sankt 

Nikolaus. Så mon ikke alle børn kommer til at gå 

hjem med noget godt i hånden. 
 

Vi glæder os til at se jer alle! 
 
 

 
 

KRYBBESPIL 
4. SØNDAG I ADVENT 

 

 
 

Den 4. søndag i advent, den 22/12, efter 

messen vil der være smukt og festligt 

krybbespil. 
 

Alle børn inviteres til at være med. 
 

Der øves søndagene den 17/11, 24/11, 1/12 

og 15/12 efter messen kl. 10.00. Man skal 

helst kunne deltage hver gang, vi øver. 
 

Tak til forældrene for jeres indsats. 
 

 



 

MALING AF KIRKEN 
 

Mange har bemærket, at vægge og loft i vores kirke 
trænger til en ualmindelig grundig omgang. Der er 

halvstore huller i loftet, hvor de gamle lamper førhen 
hang ned fra. Der er revner i loftsbuerne.  

 

Væggene er blevet gråsorte og kedelige. Flere steder har 
vi måttet fjerne pudset og reparere på grund af fugt, der 
trænger op nedefra eller ind udefra. Det meste af denne 

fugtindtrængning skulle dog nu være standset. Men 
væggene står grimme tilbage. 

 

Derfor har menighedsrådet besluttet, at nu skal loft og 
vægge grundigt rengøres, repareres og kalkes/males.  

 

Det er vores dygtige murer, Henrik Eriksen, fra 
dengang vi fik restaureret mosaikvinduet i 

indgangspartiet, der kommer til at stå for arbejdet.  

 

Han gav det billigste tilbud (186.000 kr. plus moms) og 
kan oveni købet få det gjort på 14 dage.  

 

Henrik Eriksen regner med at kunne gå i gang mandag 
den 6/1, 2025. 

 

Messen den 12/1 og måske også messen den 19/1 vil 
blive forlagt til skolens idrætshal, sådan som det også 

skete i perioden med Corona. 
 

Men lad os glæde os til at få et helt rent og nymalet 
kirkerum. Det bliver noget af en forandring! 

 
 
 
 
 
 

GIV EN JULEGAVE  
TIL KIRKEN 

 

Det bliver så smukt med en nymalet kirke.  
 

Men det er dyrt!  
 

Giv derfor gerne en ekstra økonomisk julegave 
til kirken og til dette projekt. Små såvel som 

store beløb vil forvandle gråt til hvidt til Guds 
større ære. 

 
 
 

 ARBEJDSLØRDAG 
OG ARBEJDSAFTEN 

 

Der skal ryddes op og gøres rent indenfor såvel som 
udenfor. Kirken skal grundigt rengøres. Der skal 

pudses lysestager, klokker, processionskors og andet. 
Praktiske ting skal fikses. 

 

 
 

Der er derfor arbejdsdag i Sct. Michaels kirke lørdag 
den 14/12. Vi begynder med en glad kop morgenkaffe 
og et rundstykke kl. 9.00. Men kom også gerne senere. 

 

 

Fredag den 20/12 efter messen kl. 17.30 gør vi selve 
kirkerummet klar til jul. Julekrybben skal frem og 

juletræer pyntes med lys. 
 

Kom og vær med i fællesskabet omkring kirken.  
Der er brug for alle!  
Der er brug for dig! 

 



 

 

35 SKJØNNE 

FIRMANDER 
 

Igen i år er vi velsignet med en flok 

herlige, tænkende, seriøse, sjove og 

reflekterede firmander.  

 

Det er det største hold, som jeg 

nogensinde har undervist.  

 

Men det fungerer takket være fem 

kateketers indsats og ”madtanter” i 

køkkenet.  

 

På grund af det store antal firmander 

havde vi overvejet at bruge Sct. 

Michaels skoles idrætshal eller lave to 

firmelser samme dag, så firmanderne 

ville have mulighed for at invitere lidt 

flere med til deres firmelse.  

 

Efter at have haft at vende det med 

familierne derhjemme gav flertallet 

(20 ud af 35) dog udtryk for, at de vil 

firmes sammen i kirken. 

 

Det vil også give dem mulighed for 

efterfølgende fællesfotografering med 

biskoppen. 

 

Så det er sådan, at det bliver. Fælles 

firmelse den 18. maj 2025 i Sct. 

Michaels kirke kl. 10.00.  

 

Hver firmand vil have mulighed for at 

invitere fem med til firmelsen. 

 

Vi vil forsøge at få opstillet storskærm 

udenfor eller i menighedslokalet eller 

også at få det sendt over nettet, så 

gæster kan følge med udenfor kirken.  

 

Man vil også kunne modtage kommunion 

udenfor kirken. Så inviter gerne flere 

gæster med, selvom de ikke vil kunne 

være inde i selve kirken. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HALLOWEEN DONE RIGHT! 
HALLOWEEN PÅ DEN RIGTIG MÅDE! 

 
Udklædningen af børnene som alle mulige forskellige helgener og 
det festlige indtog i kirken i begyndelsen af messen bringer virkelig 

megen glæde til såvel børn som voksne.  
 

Forældrene får mulighed for at være kreative i udformningen og i 
syning af kostumerne.  

 
Børnene får lejlighed til at lære om de forskellige helgener, der har 

levet og ofret sig for troen og kærligheden til Gud og deres 
medmennesker.  

 
Samtidig kan børnene lege og være sammen. Dette styrker 

samhørigheden i et kærligt fællesskab.  
 

Familiegruppen vil gøre sit bedste for at forberede og gennemføre 
arrangementet hvert år. 



 

Kære Søstre og Brødre! 

Hvor er det dog skønt, at der er så mange grupper og enkeltpersoner bruger vore dejlige 

menighedslokaler!!! Generelt er folk virkeligt gode til at rydde op efter sig. Tak for det. 

Men et punkt halter det alvorligt! Og det er, når det gælder AFFALDSSORTERING! 

Der har været ituslået og farligt glas i pap- og plastikcontainerne.  

Der har været metal i plastcontaineren og omvendt.  

Og der har været helt og halvfyldte dunke med mælkeprodukter, syltetøj, ketchup og kakaodrik væltet ned i 

samtlige containere, så det hele var sovset ind.  

Efter arrangementer har jeg og andre ofte måttet og stå sortere og rengøre affald. Hænder og arme har 

været smurt i tomatsuppe, mælkesyreprodukter og klistret og stinkende affald. 

DET ER SIMPELTHEN FOR ULÆKKERT!  

 

DERFOR! 
 

RENGØR 
EMBALLAGE MED VIDERE GRUNDIGT, INDEN I SMIDER DET I CONTAINERNE UDENFOR. 

 

SORTER 
EMBALLAGE MED VIDERE OMHYGGELIGT. 

 

INGEN BØRN 
MÅ SMIDE TING I AFFALDSCONTAINERNE, UDEN AT DER EN VOKSEN, DER HOLDER ØJE MED, AT BLIVER 

GJORT KORREKT 
 

ALTERNATIVT MÅ MAN TAGE ALT SIT AFFALD MED HJEM! 
 

MVH. P. GREGERS 
 


